residencial, localizado na Avenida Ayrton Senna, nº 1206, Bairro Setor 01, Buritis/RO, para 
abrigar emergencialmente a Agência do Banco da Amazônia no Município, com área de 
terreno de 500,77m² (quinhentos metros e setenta e sete centímetros quadrados) e área 
construída de 595,10m² (quinhentos e noventa e cinco metros e dez centímetros 
quadrados). 

PARÁGRAFO ÚNICO – A LOCADORA é senhora e legítima possuidora do imóvel acima 
mencionado, conforme Escritura Pública, devidamente registrada no Livro 2 de Registro 
Geral, Matrícula nº 395, Folha nº 1, do Cartório de Ofício de Registro de Imóveis, Títulos e

[...]

ao LOCATÁRIO tenha sido facultado o direito de preferência ou o novo proprietário venha a 
denunciar o Contrato de Locação antes de seu termo final. 

DO PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTE 

CLÁUSULA TERCEIRA – O valor mensal do aluguel será de R$14.000,00 (quatorze mil 
reais), e deverá ser pago até o 10° (décimo) dia útil do mês subsequente à assinatura do 
Contrato de Locação, mediante crédito a LOCADORA, no Banco da Amazônia (003), 
Agência 027, Conta Corrente nº 8193-3.  

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Serão efetuadas as devidas retenções de IRPF em nome da